
Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

 

číslo Smlouvy Objednatele: 2021000054 

číslo Smlouvy Poskytovatele: 022021 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Statutární město České Budějovice 

se sídlem:  nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 

IČO:   00244732 

zastoupený: Ing. Petrem Holickým, náměstkem primátora 

bankovní spojení:          

(„Objednatel“) 

a 

2. PS inovace, s.r.o. 

se sídlem:  Lesní kolonie 345, 373 82 Včelná 

IČO:   26089033 

DIČ:   CZ26089033 

zastoupený:  Ing. Janem Stejskalem, jednatel 

bankovní spojení:       

(„Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli konzultační a koordinační služby 
a vykonávat níže uvedené činnosti v rámci přípravy strategie Integrované teritoriální investice 
Českobudějovické aglomerace (dále jen ITI). Objednatel se touto Smlouvou zavazuje Poskytovateli 

poskytovat veškerou potřebnou součinnost a uhradit Poskytovateli za poskytnuté služby smluvní 
odměnu sjednanou v článku III. této Smlouvy.  

2. Předmětem plnění Poskytovatele dle této Smlouvy je poskytování komplexní odborné podpory při 
přípravě podkladů a zpracování části integrované strategie ITI v podrobnostech uvedených 
v článku II. odst. 3 této Smlouvy. Součástí plnění Poskytovatele je taktéž součinnost v průběhu 
procesu schvalování ITI orgány města a řídícími orgány jednotlivých operačních programů, zejména 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále též jen „MŠMT“). 



Stránka 2 z 5 

 

3. Činnost Poskytovatele zahrnuje následující výstupy a činnosti členěné do dvou fází: 

3.1. Fáze 1 a výstupy fáze 1 předmětu plnění: 

Výstupy a, b, c budou zpracovány odpovídajícím způsobem a v souladu s níže uvedenými 
dokumenty, které tvoří základní obsahové podmínky pro zpracování výstupů.  Jedná se 
o dokumenty potřebné k nastavení programového rámce pro kandidátní projekty s vazbou na OP 

JAK se zaměřením na SC 1.1. Jedná se o: 

 Návrh strategie Integrované teritoriální investice Českobudějovické aglomerace 

(Objednatel) 

 Pokyny ke zpracování programových rámců v rámci strategie ITI (Objednatel) 

 Návrh OP JAK (MŠMT) 
 Předpokládané intervence na podporu ITI z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP 

JAK) z 11/2020 (MŠMT). 
 RIS3 strategie Jihočeského kraje 2021-2027 (Jihočeský kraj, schváleno 25.6.2020 ZK) 

Sjednané výstupy k dodání v rámci fáze 1 předmětu plnění jsou: 

a) Zpracovaný programový rámec s vazbou na OP JAK 

Jedná se o zpracování programového rámce pro OP JAK s vazbou na SC 1.1 Posílení výzkumných 
a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií dle pokynů řídícího orgánu včetně přípravy 
všech podkladů nutných k řádnému odůvodnění potřebnosti realizace projektů v rámci ITI, a to 
v rozsahu min 3 stránky textu A4. Jedná se o vymezení programového rámce pro jednotlivé 
kandidátní projekty ITI naplňující integrovanou strategii ITI. 

Obsah programového rámce prokáže vazbu programového rámce do vyšší úrovně strategického 
rámce dle struktury koncepční části ITI dodané Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky. 

Programový rámec bude zároveň nastaven tak, aby byl v souladu s krajskou RIS3 strategií. 

b) Zpracovaná projektová šablona se zaměřením na OP JAK 

Poskytovatel zpracuje pro OP JAK projektovou šablonu pro kandidátní projektové záměry potřebné 
ke zjištění absorpční kapacity ve vymezeném území ITI Českobudějovické aglomerace. Součástí 
projektové šablony budou rovněž pokyny pro zpracování informací do projektové šablony ze strany 

nositelů kandidátních projektových záměrů. Vyplněné šablony budou následně představovat návrh 
kandidátních projektových záměrů (viz. výstup c). 

c) Seznam potenciálních kandidátních projektů 

Oslovení potenciálních nositelů kandidátních projektů ve vymezeném území, zprostředkování 
zadání v podobě vyplnění projektových šablon, projednání konkrétních projektových kandidátních 
návrhů a následné zpracování seznamu potenciálních projektů vhodných pro ITI dle struktury 

navržené MŠMT (verze listopad 2020). To vše v návaznosti na Univerzitní a akademický kampus 
v ČB (UAK). Orientačně se bude jednat o 4–6 projektových záměrů výzkumných organizací JU a BC 

AV ČR v rozsahu min. 400 mil. Kč. 

Nedílnou součástí předmětu plnění v rámci fáze 1 je poskytování poradenských služeb při přípravě 
a procesu schvalování ITI s MŠMT a orgány města, pokud se budou týkat výstupů a, b, c. Služby 
budou poskytovány dále při jednání s partnery v území, manažérem RIS3 strategie 



Stránka 3 z 5 

 

a zpracovatelem ITI strategie v rámci připomínkového řízení ze strany řídících orgánů jednotlivých 
operačních programů, pokud se budou týkat výstupů a, b, c. 

Dodání výstupů a, b, c bude realizováno nejdéle do 31.3.2021. Předání výstupů a, b, c bude 

realizováno na základě předávacího protokolu s potvrzením odstranění vad a zapracování 
oprávněných připomínek vznesených ze strany Objednatele. Za vadu a oprávněnou připomínku 
k výstupům se nepovažuje skutečnost, která vyplývá ze změny zadání oproti pokynům 
Objednatele, které byly známy k datu podpisu této Smlouvy a jsou touto smlouvou vymezeny. 

Objednatel se zavazuje výstupy využít pouze k účelu, který je vymezen touto smlouvou.  

Výstupy a, b, c budou naplňovat znaky autorského díla, přičemž se jedná o dílo zaměstnanecké ve 
smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb. Zaměstnavatelem autora je Poskytovatel. 

Rozsah činnosti v rámci fáze 1 předmětu plnění bude odpovídat minimálně 55 hodinám 
a maximálně 60 hodinám odvedené práce.  

Fáze 1 končí 31.3.2021 nebo dnem vyčerpání maximálního počtu stanovených hodin, pokud 

nastane dříve, při současném splnění podmínky dodání požadovaných výstupů. 

3.2. Fáze 2 předmětu plnění: 

Fáze 2 předmětu plnění představuje veškeré odborné služby Poskytovatele související s dalšími 
případnými úpravami výstupů a, b, c, či souvisejících dalších částí strategie ITI dle aktuálních 
pokynů Objednatele, které nebyly známy k datu podpisu této Smlouvy a nebyly touto Smlouvou 

vymezeny. Uvedené zahrnuje rovněž součinnost při schvalování ITI v návaznosti na výstupy a, b, c. 

Rozsah činnosti v rámci fáze 2 předmětu plnění je sjednán v limitu maximálně 20 hodin odborných 
služeb Poskytovatele, které budou zajištěny ze strany Poskytovatele dle aktuálních potřeb 
a pokynů Objednatele. 

Fáze 2 končí dnem vyčerpání maximálního počtu stanovených hodin.  

4. Poskytovatel se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele. 

Při poskytování odborných služeb je Poskytovatel nezávislý, je však vázán právními předpisy 
a v jejich mezích příkazy a pokyny Objednatele. Jsou-li pokyny Objednatele v rozporu se zákonem 
nebo jiným odborným předpisem, není jimi Poskytovatel vázán; o tom je povinen Objednatele 

neprodleně vyrozumět.  

5. Bude-li poskytování odborného poradenství vyžadovat udělení plné moci, zavazuje se Objednatel 

vystavit Poskytovateli písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

6. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Objednatel zpravidla prostřednictvím kontaktních 
osob. Ke dni podpisu této Smlouvy je kontaktní osobou: 

 Ing. Dagmar Baumruková:   vedoucí odboru 

 Ing. Petr Käfer:  – manažer ITI 
 Ing. Zuzana Fišerová:  – vedoucí oddělení dotací 

III. CENA PLNĚNÍ 

1. Cena za obchodní výkon je sjednána maximálně ve výši 137.000 Kč bez DPH, a bude hrazená 
v následujících dílčích platbách na základě faktury (daňového dokladu) formou bankovního 
převodu na účet Poskytovatele: 

mailto:baumrukova@c-budejovice.cz
mailto:kaferp@c-budejovice.cz
mailto:fiserovaz@c-budejovice.cz


Stránka 4 z 5 

 

1.1. Platba 1: 105.000 Kč bez DPH po ukončení fáze 1 dle podmínek uvedených v čl. II, ustanovení 
3.1. 

1.2. Platba 2: maximálně 32.000 Kč bez DPH po ukončení fáze 2 dle skutečného počtu 
odpracovaných hodin a podmínek v čl. II, ustanovení 3.2. Hodinová sazba za provedené 
plnění v rámci fáze 2 je sjednána ve výši 1.600 Kč bez DPH za jednu hodinu výkonu činnosti. 

2. Cena dle předchozího odstavce zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele, které mu plněním této 
Smlouvy vzniknou (vč. dopravy, cestovného, poštovného, administrativních nákladů, ev. správních 
či jiných poplatků, pojištění apod.) a přiměřený zisk. Tato cena však nezahrnuje administrativní 
náklady spojené s tisky, podkladovými materiály, organizací jednotlivých workshopů či projednání 
jako je tisk podkladů, materiálů, pronájem prostor apod. 

3. Objednatelem odsouhlasené fakturované částky jsou splatné v den uvedený na faktuře, který 
nesmí být stanoven dříve než 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat správné 
údaje podle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti vrátit 
a Poskytovatel je povinen vystavit fakturu novou. 

IV. PORUŠENÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním činností specifikovaných v článku II. v ust.3.1 této 
Smlouvy v souvislosti s dodáním sjednaných výstupů a, b a c je Poskytovatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny plnění bez DPH za fázi 1 za každý započatý den 
prodlení, ledaže není Poskytovatel odpovědný za vzniklé prodlení. Smluvní pokuta je splatná 30. 
den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty Poskytovateli. Zaplacení smluvní pokuty 
nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou utvrzenou. Smluvní strany 
vylučují aplikaci § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tzn., že ujednání 
smluvních pokut se nedotýká práva Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti utvrzené smluvní pokutou. 

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením splatné pohledávky Poskytovatele má Poskytovatel 

právo na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, ledaže Poskytovatel 

není odpovědný za prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení je splatný 30. den ode dne doručení 
výzvy k uhrazení smluvního úroku z prodlení Objednateli. 

3. Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a Objednatelem, 

pokud Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Objednatel v prodlení 
s plněním svých peněžitých závazků vůči Poskytovateli. Možnost od této Smlouvy odstoupit ze 

zákonných důvodů není dotčena. 

4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu, dokud nebude Objednatelem 

a Poskytovatelem vyčerpána celková částka určená na odměnu Poskytovatele.  

5. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, kromě zákonných důvodů, dojde-li k narušení 
důvěry mezi ním a Poskytovatelem. Výpověď je účinná 1. dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí 1 měsíc. Touto výpovědí není dotčena povinnost uhradit 
sjednanou smluvní odměnu, která bude odpovídat odvedenému počtu hodin do skončení 
výpovědní lhůty ve výši 1.800 Kč/hodinu dle této smlouvy, ledaže by Objednatel v této části od 
Smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním předpise a tyto důvody měly za 



Stránka 5 z 5 

 

následek nemožnost využití (byť částečného) dodaných výstupů a, b, c. Touto výpovědí není 
dotčeno poskytování služeb ve věcech, které do skončení výpovědní lhůty Poskytovatel převzal 
k vyřízení, ledaže by Poskytovatel v této části od Smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní 
nebo v právním předpise.  

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Poskytovatel a Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděli v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy.  

2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží 
Poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží Objednatel. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že Objednatel je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění této Smlouvy v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu 
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových 
stránkách statutárního města České Budějovice. Poskytovatel bere dále na vědomí, že Objednatel 

je povinen tuto Smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, 
pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy 

nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí, což neplatí o 
dodaných výstupech a, b, c ani jiných plnění ze smlouvy poskytnutých. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
Smlouva měněna či ukončována. 

V Českých Budějovicích dne   V Českých Budějovicích dne 

 

 

…………………………………………….   ……………………………………………. 
Ing. Petr Holický     Ing. Jan Stejskal 


